ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Й 1 * * * * * 7 года № / 1л^

г. Южа

О внесении изменений в Порядок заключения специального
инвестиционного контракта в Южском муниципальном районе и
Южском городском поселении, утвержденный постановлением

Администрации Южского муниципального района от 10.05.2018 № 436-п

В целях реализации Федерального закона от 31.12.2014 N 488-ФЗ "О
промышленной политике в Российской Федерации", постановления
Правительства Ивановской области от 26.04.2017 N 159-п "Об утверждении
Порядка заключения специального инвестиционного контракта Ивановской
областью без участия Российской Федерации", Закона Ивановской области от
29.11.2016 N 105-03 "О промышленной политике в Ивановской области", и
рассмотрев требование прокурора Южского района, Администрация
Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок заключения специального инвестиционного
контракта в Южском муниципальном районе и Южском городского
поселении, утвержденный постановлением Администрации Южского
муниципального района от 10.05.2018 № 436-п изменения, изложив пункт 12
в следующей редакции:

«12. Решение комиссии о невозможности заключения специального
инвестиционного контракта, принимается в следующих случаях:

а) инвестиционный проект не соответствует целям, указанным в пункте
2 настоящего Порядка;

б) представленные инвестором заявление и документы не соответствуют
пунктам 4 -7  настоящего Порядка;

в) ни одна из указанных в заявлении инвестора мер стимулирования,
предложенных в отношении инвестора и (или) привлеченного лица, не
соответствует законодательству Российской Федерации и Ивановской
области.

Заключение комиссии о возможности (невозможности) заключения
специального инвестиционного контракта на предложенных инвестором
условиях направляется Администрацией Южского муниципального района
инвестору и привлеченному лицу (в случае его привлечения) в течение 10
рабочих дней со дня его принятия путем направления почтой или нарочно.

В случаях принятия решения о возможности заключения специального
инвестиционного контракта, одновременно с таким заключением
Администрация Южского муниципального района направляет инвестору и
привлеченному лицу (в случае его привлечения) проект специального
инвестиционного контракта, составленный с учетом указанного заключения
комиссии по форме, утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.07.2015 N 708 "О специальных инвестиционных
контрактах для отдельных отраслей промышленности".».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
"Правовой Вестник Южского муниципального района" и на официальном
сайте Южского муниципального района Ивановской области.

В.И. Мальцев